[bookmark: _GoBack]КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2024 года		         № 906
 г. Щучье

О внесении изменений в постановления Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
 от 24 января 2024 года № 62 и № 63

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Щучанского муниципального округа  от  26 октября 2023 № 1423 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Щучанского муниципального округа Курганской области» Администрация Щучанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Изменения, вносимые в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 24 января 2024 года № 63 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» (приложение 1);
2) Изменения, вносимые в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 24 января 2024 года № 62 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» (приложение 2);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления социального развития Администрации Щучанского муниципального округа – начальника отдела культуры Н.В.Ушакову.

Временно исполняющий обязанности
Главы Щучанского
муниципального округа                                                                         П.А.Самохвалов
Курганской области

Ушакова Н.В.
телефон 8(35244) 3-71-88
Приложение № 1
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 23 июля 2024 № 906 «О внесении изменений в постановления Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 24 января 2024 года № 62 и № 63»

[bookmark: _Hlk109039373]ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 24 января 2024 года № 63 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Щучанского муниципального округа;».
2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
3. Абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Щучанского муниципального округа;».

Приложение № 2
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 23 июля 2024 №906 «О внесении изменений в постановления Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 24 января 2024 года № 62 и № 63»

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 24 января 2024 года № 62 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Щучанского муниципального округа;».
2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
3. Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Щучанского муниципального округа;».

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ

НЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНС

КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБ

ЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2024 года

№

906

г. Щучье

О

внесении изменений в

постановления

Администрации

Щучанского

муниципального округа Курганской области

от 24 января 2024 года № 62 и №

63

В

целях приведения действующих актов в

соответстви

е

с особенностями

работы государственных, региональных и иных информационных систем, в

с

оответствии с

Федеральным законом

от 13.07.2020 №

189

-

ФЗ «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере»

(далее

–

Федеральный закон)

,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273

-

ФЗ «Об образовании в Российской

Федераци

и»

, постановлением

администрации

Щучанского муниципального округа

от

26 октября 2023 № 1423

«

Об организации оказания

муниципальных

услуг в

социальной сфере

при формировании муниципального социального заказа на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере

на территории

Щучанского

муниципального

округа Курганской области

»

А

дминистрация

Щучанского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить:

1)

И

зменения

,

вносимые

в постановление Администрации

Щучанского

муниципального округа

от

24 января 2024 года

№

63

«Об утверждении Порядка

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам

–

производителям товаров, работ, услуг

на

оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием

государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом»

(

приложени

е

1

);

2)

Изменения, вносимые

в постановление Администрации

Щучанского

муниципального

округа

от

24 января 2024 года

№

62

«Об утверждении Порядка

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам

–

производителям товаров, работ, услуг на

оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием г

осударственных

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

(приложение

2

);

2.

Настоящее постановление вступает в силу

со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года

.

3.

Опубликовать насто

ящее постановление на официальном сайте

Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в

информационно

-

коммуникационной сети Интернет.

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ НЫЙ ОКРУГ   АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНС КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБ ЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 23 июля 2024 года                  №  906     г. Щучье       О  внесении изменений в  постановления  Администрации  Щучанского  муниципального округа Курганской области     от 24 января 2024 года № 62 и №   63     В   целях приведения действующих актов в   соответстви е   с особенностями  работы государственных, региональных и иных информационных систем, в   с оответствии с   Федеральным законом   от 13.07.2020 №   189 - ФЗ «О государственном  (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных  (муниципальных) услуг в социальной сфере»   (далее  –   Федеральный закон) ,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской  Федераци и» , постановлением  администрации  Щучанского муниципального округа   от   26 октября 2023 № 1423   « Об организации оказания  муниципальных   услуг в  социальной сфере   при формировании муниципального социального заказа на  оказание муниципальных услуг в социальной сфере   на территории  Щучанского  муниципального  округа Курганской области »  А дминистрация  Щучанского  муниципального округа     ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Утвердить:   1)   И зменения ,  вносимые   в постановление Администрации  Щучанского  муниципального округа   от   24 января 2024 года   №  63   «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам  –   производителям товаров, работ, услуг  на  оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием  государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным  сертификатом»  ( приложени е   1 );   2)   Изменения, вносимые  в постановление Администрации  Щучанского  муниципального  округа   от  24 января 2024 года   №  62   «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам  –   производителям товаров, работ, услуг на  оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием г осударственных  услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»  (приложение  2 );   2.   Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024  года .   3.   Опубликовать насто ящее постановление на официальном сайте  Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в  информационно - коммуникационной сети Интернет.